Преобразователи частоты HD30
03
Отличительные особенности
Технические данные
HD30
Универсальный с векторным управлением
Одно/трехфазное 200 ~ 240 В ......... 0,4 ~ 15 кВт   Трехфазное 200 ~ 240 В ......... 18,5 ~ 75 кВт
Трехфазное 380 ~ 460 В ......... 0,75 ~ 630 кВт   Трехфазное 500 ~ 690 В ......... 18,5 ~ 400 кВт

мощность, кВА
Номинальный
входной ток, А
Номинальный
выходной
ток, А
Диапазон
сопротивления,
Ом
Мощность
резистора,
кВт
Тормозной блок
F1 HD30-2D0P4G 0,4 1,0 5,8/2,7(1) 2,5 200~300 0,05 Встроенный
F1 HD30-2D0P7G 0,75 1,5 10,5/4,2(1) 4,0 150~250 0,08 Встроенный
F1 HD30-2D1P5G 1,5 2,8 18,5/7,7(1) 7,5 100~150 0,1 Встроенный
F1 HD30-2D2P2G 2,2 3,8 24,1/12(1) 10 80~100 0,2 Встроенный
F2 HD30-2D3P7G 3,7 5,9 40/19(1) 17 60~80 0,3 Встроенный
F3 HD30-2D5P5G 5,5 8,5 60/28(1) 25 40~50 0,5 Встроенный
F3 HD30-2D7P5G 7,5 11 75/35(1) 32 30~40 0,7 Встроенный
F4 HD30-2D011G 11 16 100/47(1) 45 20~25 1,0 Встроенный
F5A HD30-2D015G 15 21 130/62(1) 55 15~20 1,5 Встроенный (опция)
F5 HD30-2T018G 18,5 24 77 70 10~15 2,0 Встроенный (опция)
F6 HD30-2T022G 22 30 92 80 10~15 2,5 Встроенный (опция)
F6 HD30-2T030G 30 39 113 110 8~10 3,2 Встроенный (опция)
F6 HD30-2T037G 37 49 156 130 6~8 3,5 Встроенный (опция)
F7 HD30-2T045G 45 59 180 160 4~6 4,5 HDBU-4T150
F7 HD30-2T055G 55 72 214 200 4~6 4,5 HDBU-4T150
F7 HD30-2T075G 75 100 256 253 4~6*2(2) 4,5*2(2) HDBU-4T250
F1 HD30-4T0P7G 0,75 1,5 3,4 2,3 250~350 0,1 Встроенный
F1 HD30-4T1P5G 1,5 2,5 5,2 3,8 200~300 0,2 Встроенный
F1 HD30-4T2P2G 2,2 3,4 7,3 5,1 150~250 0,25 Встроенный
F2 HD30-4T3P7G/5P5P 3,7/5,5 5,9/8,5 11,9/15 9,0/13 100~150 0,3 Встроенный
F2 HD30-4T5P5G/7P5P 5,5/7,5 8,5/11 15/19 13/17 80~100 0,5 Встроенный
Преобразователи частоты HD30
05
Преобразователь с векторным
управлением HD30 Выбор мощности Тормозной резистор ((рекомендуемый)
Размер Модель
Мощность
двигателя,
кВт
Номинальная
мощность,
кВА
Номинальный
входной ток, А
Номинальный
выходной
ток, А
Диапазон
сопротивления,
Ом
Мощность
резистора,
кВт
Тормозной
блок
F3 HD30-4T7P5G/011P 7.5/11 11/16 19/28 17/25 60~80 0,7 Встроенный
F3 HD30-4T011G/015P 11/15 16/21 28/35 25/32 40~50 1,0 Встроенный
F4 HD30-4T015G/018P 15/18.5 21/24 35/39 32/37 30~40 1,5 Встроенный
F4 HD30-4T018G/022P 18.5/22 24/30 39/47 37/45 25~30 2,0 Встроенный
F5 HD30-4T022G/030P 22/30 30/39 47/62 45/60 20~25 2,5 Встроенный
(опция)
F5 HD30-4T030G/037P 30/37 39/49 62/77 60/75 15~20 3,0 Встроенный
(опция)
F6 HD30-4T037G/045P 37/45 49/59 77/92 75/90 15~20 3,5 Встроенный
(опция)
F6 HD30-4T045G/055P 45/55 59/72 92/113 90/110 10~15 4,5 Встроенный
(опция)
F6 HD30-4T055G/075P 55/75 72/100 113/156 110/152 10~15 5,5 Встроенный
(опция)
F7 HD30-4T075G/090P 75/90 100/116 156/180 152/176 8~10 7,5 HDBU-4T1 50
F7 HD30-4T090G/110P 90/110 116/138 180/214 176/210 8~10 9,0 HDBU-4T1 50
F7 HD30-4T110G/132P 110/132 138/167 214/256 210/253 6~8 11,0 HDBU-4T1 50
F8
HD30-4T132G/160P
132/160 167/200 256/307 253/304 6~8 13,2 HDBU-4T250
HD30-4T132G/160P-C

кВА
Номи-
нальный
входной
ток, А
Номинальный
выходной
ток, А
Диапазон
сопротив-
ления, Ом
Мощность
резистора,
кВт
Тормозной блок
F11 HD30-4T500G 500 592 930 900 4-6 Ом*4(2) 12,5*4(2) HDBU-4T250*4(2)
F11 HD30-4T560G 560 658 1030 1000 4-6 Ом*4(2) 14*4(2)  HDBU-4T250*4(2)
F11 HD30-4T630G 630 724 1130 1100 4-6 Ом*5(2) 12,5*5(2)  HDBU-4T250*5(2)
F12 HD30-6T018G 18.5 24 26 22 80~100 1,5  HDBU-6T150
F12 HD30-6T022G 22 30 33 27 70~80 2,0  HDBU-6T150
F12 HD30-6T030G 30 39 39 36 50~60 3,0  HDBU-6T150
F12 HD30-6T037G 37 49 46 43 40~50 3,5  HDBU-6T150
F12 HD30-6T045G 45 59 55 52 35~40 4,5  HDBU-6T150
F12 HD30-6T055G 55 72 75 63 30~35 5,5  HDBU-6T150
F13 HD30-6T075G 75 100 89 85 20~25 7,5  HDBU-6T150
F13 HD30-6T090G 90 116 128 100 15~20 9,0  HDBU-6T150
F13 HD30-6T110G 110 138 144 125 15~20 11,0  HDBU-6T150
F14 HD30-6T132G 132 167 170 144 10~15 13,0  HDBU-6T250
F14 HD30-6T160G 160 200 200 175 8~10 16,0  HDBU-6T250
F14 HD30-6T200G 200 250 235 215 8~10 20,0  HDBU-6T250
F15 HD30-6T220G 220 280 247 245 8~10 22,0  HDBU-6T250
F15 HD30-6T250G 250 309 265 260 10~15*2(2) 13,0*2(2)  HDBU-6T250*2(2)
F15 HD30-6T280G 280 349 305 299 10~15*2(2) 13,0*2(2)  HDBU-6T250*2(2)
F15 HD30-6T315G 315 398 350 330 8~10*2(2) 16,0*2(2)  HDBU-6T250*2(2)
F16 HD30-6T355G 355 434 382 374 8~10*2(2) 20,0*2(2)  HDBU-6T250*2(2)
F16 HD30-6T400G 400 494 435 410 8~10*2(2) 20,0*2(2)  HDBU-6T250*2(2)
Преобразователи частоты HD30
06
(1): 	 Для моделей однофазного/трехфазного типа (HD30-2D) указываются два значения параметров, разделенных знаком «/»:
первая часть относится к однофазному питанию, вторая – к трехфазному.

Номинальный
входной ток,
А
Номинальный
выходной
ток, А
Диапазон
сопротивления,
Ом
Мощность
 резистора,
кВт
Тормозной
блок
F1 HD30-4T0P7G-TC 0,75 1,5 3,4 2,3 200 0,35 Встроенный
F1 HD30-4T1P5G-TC 1,5 2,5 5,2 3,8 120 0,7 Встроенный
F1 HD30-4T2P2G-TC 2,2 3,4 7,3 5,1 100 1,1 Встроенный
F2 HD30-4T3P7G-TC 3,7 5,9 11,9 9,0 80 2,0 Встроенный
F2 HD30-4T5P5G-TC 5,5 8,5 15 13 60 3,0 Встроенный
F3 HD30-4T7P5G-TC 7,5 11 19 17 45 4,0 Встроенный
F3 HD30-4T011G-TC 11 16 28 25 40 5,5 Встроенный
F4 HD30-4T015G-TC 15 21 35 32 25 7,5 Встроенный
F4 HD30-4T018G-TC 18,5 24 39 37 20 10,0 Встроенный
F5 HD30-4T022G-TC 22 30 47 45 18 11,0 Встроенный
F5 HD30-4T030G-TC 30 39 62 60 15 15,0 Встроенный
F6 HD30-4T037G-TC 37 49 77 75 12 18,5 Встроенный
F6 HD30-4T045G-TC 45 59 92 90 10 22,5 Встроенный
F6 HD30-4T055G-TC 55 72 113 110 9,0 27,5 Встроенный
F7 HD30-4T075G-TC 75 100 156 152 6,0 37,0 HDBU-4T150
F7 HD30-4T090G-TC 90 116 180 176 6,0 45,0 HDBU-4T150
F7 HD30-4T110G-TC 110 138 214 210 6,0 55,0 HDBU-4T150
F8 HD30-4T132G-TC 132 167 256 253 4,0 67,0 HDBU-4T250
F8 HD30-4T160G-TC 160 200 307 304 4,0 80,0 HDBU-4T250
F8 HD30-4T200G-TC 200 250 385 380 4,0 100,0 HDBU-4T250
F8 / F9 / F10 с опцией -C
F12 / F13 / F14
F15 / F16
F11